$$1, 2, 1, 0, -1, -2, -1, 0:$$

cuius summa itidem evanescit; quod idem usu venit in serie quadratorum.

§. 21. Ex his iam abunde patet, eandem proprietatem etiam in radicibus altioribus locum esse habituram, ex quocumque etiam terminis singulae periodi fuerint compositae; quod certe eo magis est mirandum, cum ista proprietas in nullas alias series potestatum competere possit, atque penitus propria sit seriei numerorum pentagonalium.

§. 22. Vt autem rem in genere ob oculos ponamus, sit  $a^n = 1$ , vnde nascuntur periodi ex 4  $n$  terminis constantes, qui erunt vel 1, vel  $a$ , vel  $a^2$ , vel  $a^3$  etc. Plerumque autem non omnes potestates inferiores quam  $a^n$  occurrent, vnde periodi singularum potestatum ipsius  $a$  plerumque pluribus quam 4 terminis constabunt. Semper autem non solum ipsi termini cuiusque periodi se mutuo destruent, sed etiam termini seriei summatricis. Ita si consideremus potestates  $a^r$ , existente  $r$  numero minore quam  $n$ , ex serie nostra numerorum pentagonalium omnes excerpantur termini, qui per  $n$  diuisi hoc idem residuum  $r$  relinquunt. Ac si cuique horum terminorum suum debitum signum praefigatur, talis prodibit series:

$$+ a^r + a^r + a^r + a^r + a^r + a^r + a^r + a^r + \text{etc.}$$

quae semper ex certis periodis ratione signorum + et - constabit, idque ita, vt cuiusque periodi omnes termini simul sumti se mutuo destruant atque idem etiam in serie summatrice eueniat.

§. 23. Verum hae proprietates hactenus commemoratae insuper innumerabiles alias non minus admirandas post se trahunt. Si enim  $a$  fuerit radix cuiusque potestatis

testatis  $n$  ex unitate, ita ut  $1 - \frac{x}{a}$  fit factor formulae  $1 - x^n$ , evidens est, eum etiam fore factorem formularum  $1 - x^{2n}$ ,  $1 - x^{3n}$ ,  $1 - x^{4n}$ , etc. in infinitum. Quare, cum hae formulae omnes sint factores nostrae progressionis

$$1 - x - xx + x^3 + x^7 - x^{12} - \text{etc.}$$

eadem radix  $a$  in hac aequatione non tantum semel sed adeo infinities occurrit, ita ut ista aequatio infinitas habeat radices ipsi  $a$  aequales.

§. 24. Nouimus autem ex natura aequationum, si aequatio quaecunque

$$1 + Ax + Bxx + Cx^3 + Dx^4 + \text{etc.} = 0,$$

habeat duas radices aequales  $a$ , tum etiam  $a$  fore radicem aequationis per differentiationem natae, scilicet:

$$A + 2Bx + 3Cxx + 4Dx^3 + \text{etc.} = 0,$$

ac si habeat tres radices aequales  $a$ , tum insuper  $a$  quoque erit radix istius aequationis per differentiationem natae, postquam scilicet illam aequationem differentialem per  $x$  multiplicauerimus

$$1^2.A + 2^2.Bx + 3^2.Cxx + 4^2.Dx^3 + \text{etc.} = 0,$$

vnde si haec aequatio habuerit  $\lambda$  radices aequales, quae singulae sint  $= a$ , semper erit

$$1^\lambda.A + 2^\lambda.Ba + 3^\lambda.Caa + 4^\lambda.Da^3 + \text{etc.} = 0,$$

vnde si vniformitatis gratia hanc aequationem per  $a$  multiplicemus, erit quoque

$$1^\lambda.Aa + 2^\lambda.Ba^2 + 3^\lambda.Ca^3 + 4^\lambda.Da^4 + \text{etc.} = 0.$$

§. 25. Cum igitur posito  $a^n = 1$  nostra aequatio ex numeris pentagonalibus formata

$$1 - x^2 - x^5 + x^8 + x^{11} - x^{14} - x^{17} + \text{etc.} = 0;$$

habeat infinitas radices ipsi  $\alpha$  aequales, erit quoque  $\alpha$  radix omnium aequationum in hac forma generali contentarum:

$$- 1^\lambda x - 2^\lambda x^2 + 5^\lambda x^5 + 7^\lambda x^7 - 12^\lambda x^{12} - \text{etc.} = 0$$

quicumque numerus integer pro  $\lambda$  accipiatur. Semper igitur erit

$$- 1^\lambda \alpha - 2^\lambda \alpha^2 + 5^\lambda \alpha^5 + 7^\lambda \alpha^7 - 12^\lambda \alpha^{12} - \text{etc.} = 0.$$

§. 26. Ad hoc clarius ostendendum sumamus  $\alpha = 1$ , eritque semper

$$- 1^\lambda - 2^\lambda + 5^\lambda + 7^\lambda - 12^\lambda - 15^\lambda + \text{etc.} = 0,$$

ac pro casu  $\lambda = 0$  veritatem istius aequationis iam probauimus. Sit igitur  $\lambda = 1$  et monstrandum erit, huius seriei diuergentis infinitae:

$$- 1 - 2 + 5 + 7 - 12 - 15 + 22 + 26 - \text{etc.}$$

summam esse  $= 0$ . Quoniam autem haec series est interrupta, seu potius ex duabus seriebus mixta, vtramque seorsim contemplemur, ponendo

$$s = - 1 + 5 - 12 + 22 - 35 + \text{etc. et}$$

$$t = - 2 + 7 - 15 + 26 - 40 + \text{etc.}$$

atque ostendi oportet fore  $s + t = 0$ .

§. 27. Ex doctrina autem serierum, quae signis alternantibus procedunt, veluti  $A - B + C - D + \text{etc.}$  constat, huius seriei in infinitum progredientis summam esse

$$= \frac{1}{2}A - \frac{1}{4}(B - A) + \frac{1}{8}(C - 2B + A) - \frac{1}{16}(D - 3C + 3B - A) \text{etc.}$$

quae

quae regula ita commodius per differentias exponitur, scilicet ratione signorum seposita. Ex serie numerorum A, B, C, D, E, etc. formetur series differentiarum, dum quilibet terminus illius seriei a sequente subtrahitur, quae sit  $a, b, c, d$ , etc. Eadem porro lege ex hac serie differentiarum formetur series secundarum differentiarum, quae sit  $a', b', c', d'$ , etc. ex hac porro series tertiarum differentiarum, quae sit  $a'', b'', c'', d'', e''$ , etc. atque hoc modo ulterius donec ad differentias constantes perveniatur. Tum autem ex terminis primis omnium harum serierum summa seriei propositae ita determinatur, ut ea sit